администрация муниципального образования Загривское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2012г.                                                                                                     № 12-п
О Порядке предоставления субсидий

собственникам многоквартирных домов

на различные мероприятия, конкурсы

в редакции постановления администрации

Загривского сельского поселения от 12.04.2012г. № 25-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Загривского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий собственникам многоквартирных домов на различные мероприятия, конкурсы (далее - Порядок) согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста, главного бухгалтера Гельманшину О.Р.
Глава администрации                                                Н.А.Никифорчин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Загривского сельского поселения

от 22.02.2012г. № 12-п, редакции

постановления от 12.04.2012г. № 25-п
(приложение)

Порядок

предоставления субсидий собственникам

многоквартирных домов на различные мероприятия, конкурсы

Общие положения

Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидий, предусмотренных в бюджете муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее - субсидии).
Субсидии предоставляются собственникам многоквартирных домов (далее - получатели субсидий) на конкурсной основе.

Цели предоставления субсидии

Субсидии предоставляются получателям субсидий на безвозмездной и безвозвратной основе в целях активизации деятельности жителей многоквартирных домов Загривского сельского поселения по обеспечению сохранности и ремонту жилого фонда, благоустройству дворовой территории, повышению ответственности за образцовое содержание жилых домов, подъездов, оказанию помощи правоохранительным органам в охране общественного порядка.

Величина субсидии определяется в виде денежной премией получателям субсидии: победителю (1 место) и призерам (2, 3 места).

Условия предоставления субсидии

Условиями предоставления субсидий получателям субсидий является участие собственников многоквартирных домов в мероприятиях, конкурсах и получение положительных оценочных показателей.

Порядок предоставления субсидий

Предоставление субсидий осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

Перечисление средств получателям субсидии  производится администрацией  муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в течении пяти дней со дня утверждения  постановлением администрации Загривского сельского поселения решения о поощрении многоквартирных домов Загривского сельского поселения, отличившихся в конкурсе. Данное постановление утверждается на основании протокола итогового заседания конкурсной комиссии, подписанное председателем комиссии и ее членами.

Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных на их предоставление решением о бюджете муниципального образования Загривское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

Заключение

Получатели субсидии направляют в администрацию Загривского сельского поселения протокол собрания собственников многоквартирных домов с решением о цели использования средств.

Получатели субсидий ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют отчет о расходовании субсидий в администрацию Загривского сельского поселения согласно приложения.